BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 191-CV/TWĐTN-BQT  Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2023
“V/v giới thiệu đại biểu dự tuyển

Chương trình đi Nhật Bản”

Kính gửi:  - Lãnh đạo các ban, đơn vị Trung ương Đoàn

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch hoạt động đối ngoại của Trung ương Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh năm 2023 đã được phê duyệt; trong khuôn khổ Dự án xây dựng chương

trình giáo dục thanh thiếu niên nhằm mục đích thúc đẩy du lịch trải nghiệm ở khu

vực nông thôn do Trung ương Đoàn, Tỉnh đoàn Lạng Sơn hợp tác với Trường Đại

học Yamanashi Nhật Bản và Văn phòng Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật Bản tại

Việt Nam triển khai thực hiện, Trung ương Đoàn cử đoàn cán bộ đi công tác tại

Nhật Bản với một số nội dung cụ thể như sau:

* Thời gian: từ ngày 04 – 12/3/2023 (9 ngày).

* Nội dung: tìm hiểu về các hoạt động giáo dục du lịch cho thanh thiếu

niên và trải nghiệm các mô hình du lịch cộng đồng tại Nhật Bản.

* Số lượng thành viên đoàn: 10 cán bộ.

* Về kinh phí: Cơ quan cử đại biểu hoặc đại biểu tự chi trả chi phí vận

chuyển từ địa phương ra Hà Nội và ngược lại; chi phí vé máy bay quốc tế khứ

hồi, đi lại, ăn, ở, tham quan tại Nhật Bản; chi phí làm hộ chiếu, lệ phí visa, tiêu

vặt và các chi phí khác (nếu có). Tổng chi phí dự kiến là 45 triệu đồng (kinh phí

có thể thay đổi, tùy thuộc vào thời điểm xuất vé máy bay).

Ban Bí thư Trung ương Đoàn trân trọng đề nghị các ban, đơn vị Trung ương

Đoàn; các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc đăng ký nếu có mong muốn cử cán bộ

tham gia Chương trình để học hỏi, tìm hiểu về các hoạt động giáo dục du lịch cho

thanh thiếu niên và trải nghiệm các mô hình du lịch cộng đồng tại Nhật Bản và có

khả năng tự túc kinh phí.

Công văn giới thiệu đại biểu đề nghị gửi về Ban Quốc tế Trung ương Đoàn

trước ngày 10/02/2023. Mọi trao đổi cụ thể, đề nghị liên hệ đồng chí Lê Hồng

Nhung, Phó Trưởng Ban Quốc tế Trung ương Đoàn; điện thoại: 0904746799;

email: lehongnhung@doanthanhnien.vn.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BQT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:lehongnhung@doanthanhnien.vn